
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII AL REPUBLICII MOLDOVA 

CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE 

                      

MD-2005, Republica Moldova, mun. Chișinău, Grigore Vieru 22/2, 

Tel. +373 22 22 24 45, e-mail: office@capcs.gov.md 

https://capcs.md 

 

 

  

Nr.  Rg02-69  din ,,05” ianuarie 2024  

Tehnomedica  

 

IMSP Institutul de Medicină Urgentă  
 

Prin prezenta, Grupul de lucru pentru achiziționarea dispozitivelor medicale, serviciilor medicale și transport sanitar din cadrul Centrului pentru achiziții publice 

centralizate în sănătate (CAPCS), urmare a desfășurării procedurii de achiziție publică prin licitație publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1701704252955 din 04.12.2024 privind 

Achiziționarea Clipurilor cerebrale conform necesităților IMSP Institutul de Medicină Urgentă pentru anul 2024, Vă comunică decizia din 05.01.2024 cu privire la 

evaluarea ofertelor și atribuirea contractelor, conform criteriului de atribuire și cerințelor expuse în documentația de atribuire, după cum urmează: 

 

Nr. 

Lot 
Denumire Lot Denumire poziție 

Cantit 

atea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma (fără 

TVA) 

Suma (cu 

TVA) 

Model art/ Producător/ 

Țara de Origine 

Înregistrare 

AMDM 

 
Clipuri  

cerebrale 
    108 600,00 108 600,00  Tehnomedica 

1.1 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT644T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523192 

1.2 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT654T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523195 

1.3 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT602T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523177 

1.4 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT598T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523174 

1.5 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT599T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523175 

1.6 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT600T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523176 

mailto:office@capcs.gov.md
https://capcs.md/


1.7 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT612T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523181 

1.8 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT604T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523179 

1.9 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT614T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523183 

1.10 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri mini pentru 

aplicare permanentă 
2 3 620 3 620 7 240,00 7 240,00 

FT724T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523212 

1.11 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri mini pentru 

aplicare permanentă 
5 3 620 3 620 18 100,00 18 100,00 

FT728D Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523215 

1.12 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
5 3 620 3 620 18 100,00 18 100,00 

FT748T Germania 

Aesculap AGBbraun 
DM000523221 

1.13 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
5 3 620 3 620 18 100,00 18 100,00 

FT758T Germania 

Aesculap AGBbraun 
DM000523225 

1.14 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT762T Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523229 

1.15 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT760T Germania 

Aesculap AGBBraun 
DM000523227 

1.16 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT750T Germania 

Aesculap AGBbraun 
DM000523222 

1.17 
Clipuri 

cerebrale 

Clipuri standard pentru 

aplicare permanentă 
1 3 620 3 620 3 620,00 3 620,00 

FT740T Germania 

Aesculap AGBbraun 
DM000523216 

1.18 
Clipuri 

cerebrale 

Clip aplicator tip 

baionetă pentru aplicarea 

clipurilor din lot 

1 0,00 0,00 0,00 0,00 
FT532B Germania 

Aesculap AG Bbraun 
DM000523166 

  

 Contractele de achiziție urmează a fi întocmite de către CAPCS și vor fi semnate începând cu data de 05.01.2024, după expirarea termenului de așteptare. 

 La încheierea contractului, urmează a fi prezentată garanția de bună execuție. Potrivit documentației de atribuire garanția de bună execuție va fi valabilă 

până la data de 31.01.2025. 

 

Cu respect,  

 

Președintele grupului de lucru                                                             /semnat electronic/                                                                   Gheorghe GORCEAG 
 

 
 

Ex: Aurelia Botica  

Tel: 022 222 364 


		2024-01-05T14:37:21+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




